
Møte 	om partidiskusjonen. 

* "Ml-bevegelsen 	i Norge er en uvurderlig 	skatt". 

- Med alle sine feil og mangler 	betydd 	og betyr uhyre mye 

- Overlevde 	tidlig 80-tall da det meste av det som var liknende partier og 

Jrg. i vesten brøt sammen 	og forsvant. Ville 	.r.,=. trist om vi nå lot oss følge 

med i dragsuget 	av sammenbruddet 	tilde =tatsbyråkratiske 

undertrykkeroartiene 	i øst-Europa. 

- 	 - 	_ - 
- Trenger 	en grundig diskusjon, både for å sammenfatte,  

endringene 	som faktisk har skjedd, mer eller mindre 	
bevisst, i bev. siste ti 

år. Hva er bra utvikling vi vil beholde 	og videreutvikle, 	hva er feil og forfall 

- Trenger 	også å disk. det vi lenge har betrakta som selvfølgeligs sannheter. 

Når mange 	får behov 	for å disk. - det nå, kanskje fordi de har 	iskutert for 

litefør. Og virkeligheten 	har endra seg. 

- Målet for disk. å komme 	fram tilbra politikk og org. Men 	også å holde 

bevegelsen 	sammen. 	Splittelser kan vare n$dv. og bra ting hvis de er 

uttrykk for noe nytt og friskere som kan vokse fram Eks. utbruddet 	fra SF i 

1969 som danna grunnlaget 	for ml-bev. Men 	marxistiske 	grupper 	
har vært 
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herja av sekteriske splittelser, dvs. splittelser på spm. som kanskje 	ikke er 

av verdenshistcrisk 	betydning. 	Splittelse iml-bev. 	rA ville absolutt 

svekke, 	ikke styrke de rev. kreftene. 

- Ledelsen 	har en spesiell oppgave 	her.- Ta ansvar for, finne en vei for å 

holde bev. sammen. 	Betyr det' at ledelsen ikke har lov til A fremme 	egne 

politiske linjer, egen strategi ? Nei, dårlig ledelse som ikke har noe den vil 

ha gjennomført, 	eget program. - Må ha to t anker i hue. I Mat.artikkel 

oppsummert 	erf. mine som fiste kvinnelige 	leder i AKP. Hadde 	et program 

for å få kvinnesaker 	og kvinnepol. 	opp og fram. Leder av 

opprP , Pinnsbevegelse, 	samtidig ansvarlig for helheten `  ikke ble for store 

spenninger, 	ikke andre områder 	forsømt. Kalt det "4 vare kriger og 

diplomat' 	på samme 	tid.Tror det sier noe alment om ledelsens oppgaver, 

itider med 	stor uenighet 	om politiske linjer.Kjøre sin politikk, men 

også ta vare på enheten. 	Kan vare javlig belastende 	og slitsomt, men 

nødver,dig. 

- Diskusjonsstil 	og metode. 	Noen dårlige tradisjoner: 

"To linjer' - ei riktig og ei gaern, uttrykk 	for den proletare 	og borgerlige 

:nja.Ble synd å mene 	noe avvikende, 	nesten borgerskapets 	agent innad. 

Mener 	ikk at "alle oppfafnnger 	er like bra", og at ikke tanker har 

klassestempel. 	Men 	ikke så enkelt som to linjer. Ulik erfaring, ulikt 

utgangspunkt. 	Erf. fra kvinnefronten 	eller Oslo samorg 	fører gjerne ti. at en 

tenker ulikt om 1. mai, men betyr ikke at den ene parten har 100 V. rett, 

i
a

u
o

C
s

n
)I

sT
pT

d  

Nettpublisering ved Forvaltningsorgan for AKPs partihistorie (www.akp.no) 2014



den andre 100 */: feil. Om en ser noe fra et lagsstyre, sentralstyre, KKE 

redaksjon 	eller faglig utvalg kan føre tilulike meninger, 	men 	det - kan 

faktisk være at alle har et poeng, sjøl om ingen har helt ratt. Gi åpning for 

nyanser 	og +l ere c.ider, ta  imot variert er+aring i stedet +or å avviPF. 

"Bygge systemer" 	- utgangspunkt 	uenighet om enkeltsak, Pom kan vokse 

Pl-  helt politisk system, 	To måter: Tillegges a' motstanderen 	ha 	med 

andre standpunkter 	som 'passer sammen 	med 	det opprinnelige, 	eller 

innen det CD'2 ejl +or t vise hvor grunnleggende 	det en mener 	er -For 

r:hV2 	 +ornu+tig og korrekt 	politik. Sjølsagt hender 	det at at_ 
enkeitstandounkt 	er 	n om 	ot langt mer on'attende 	holdhingen, 	er 

Ykke alt:o sånn, Men 	ved å oresse nverandre 	inn i u+oren ige systemer, 	kan 

også motsigelsen 	!",Uul øc-E 

'15 
- 

"Drive uenigheter, 	 enighe 	o jgsum-erer 	cjPiden hva vi er rt 

enige om, eventuelle 	'Fees oremisser 	+nr dPhatten. 	Tror det kunnP 	 rt  
CL 

være lurt å bruke oftere som metode, 	k:ar-Gjøre hva diskusjonen 	dreier seg 

OM. 

U. 

Ryddighet 	iå følge vedtekter. 	Partiet kommer 	sikkert tilå gjennomføre 	en 	 0 

god del endringer 	:vedtektene, 	fleste enige om at det trengs. Men sikkert 	 ‹D 

nokså stor uenighet om hvor langt vi skal gå. En del folk begynner 	nå å 

gjøre ting på tvers av vedtektene, 	fordi de ikke er enige i dem slik de står. 

Uansett hva vi måtte mene om de nåværende 	vedtektene, 	er dette ei farlig 
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linje. Det er selvtekt på tvers av det som er demokratisk 
	bestemt, av partiets høyeste organ, landsmøtet. 	Hvis mange 	gjør dette, så er det ikke landsmøtet, 	SOM resultat av demokratiske 	diskusjoner, 	som avgjør on vi endre vedtektene 	

eller ikke. Da har kanskje noen alt drevet 
Pndringer igjennom 	som det er vanskelig 	

å gå tilbake på. Eks: HvisledelPan i et 
partidistrikt bestemmer 	

seg for å legge hele partiet åpent, så hjelper det 
ikke noe sÆ-I 	om det kanskje er fTPrtall 'partiet for å he en sikkerhetspolitiik. 	Sjøl om en bryter vedtekter, 	setter sikkerhetspolitikk tilside ❑osv. fordi en mener 	at vedtektene 	mg ..ikkernzl ,,, onhtikk en udemokratisk, 	så opptrer en sjøl i ite demokratisk  side 	 bare ka=ter ost til ifen å vite om flertallPt ioartiPt virkelig ønsk 	et e:ik 

Disk. og politiske kamper 	iml -bevegelsen 	har 2r ecEfeflf. 	 onot blod og peronlig uvenner. 	Tror vi har bitre er -reger 	'i=d 	fra e".=• orqanisasjoner. 	Mener 	faktisk det er en Yiktg bc:itisk -,ppgavP 	å forsøke hindre at politisk uenighet 	fører til persphh'J 	 Personlig uvehnskap 	
er en dårlig veiviser i politiske sørsnål, 

fortsette 	uenPlige. 	medled
rehigsmotstanderne 	ikke tåler trynet på hverandre 	men 	gjør dette til:blitik. -17 ller det hlir uryddig 	og ugjennomtrengelig 	blanding 	av politisk uenighet 	dg personlig motvilje. 4 bli revolusjonxr 	i dagen 	Norge er sApass dra...tisk at vi alle 

fortjenPr respekt for at vi er blitt det, og fortjener at vi 
behandler hverandre 	som kamerater. 	"Drepe de andre - ikke hverandre'. "Grunnprinsippet 	

ikrig er å ta vare på seg sjøl og ødelegge fienden". Hvis 
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',Der - :.erndts tanoe-e fld 	bl ir en 	- 
	 ende enn borger.P.k apet , 

det noe feil 	Fornarme 	hverandre 	p-F-Pntl, i; , på trykk 
	

pr ikke akkurat 	noe 

SOn 	g'• det 1 ettere å 	E 	t i 

Store part i d isk -:ne 	en persorH.g bel astn ing 	i'-or defn 	se-A del tar , ikke 

hst 	det :- - c -Føl ger e 	Mye 	drit me-r_4 	og.dt. må 	hel, e tirle 	0".c •.t enti 

rCett2 	 d',2. sier og 7;iør Esjø i husker 	jeg diskusjonene 	i partiet i 

	

venner 	:-_*-ant 	rPeSt aktiVe på. begge sider og det Å 

T:Ce, dl e ikke ganske 	enkelt 	 r:C":2 !  det bi e symbol 	på, lojal i tet 

Mener 	Vi 	dørf,  ct vi k sn +. or å unngå. 	at det bl ir sl ik nå. 

'he i. 1 2 - en;; 	,;!; bite- 

0 

9 
0- 
(0 
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